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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.05.HB Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 21,521,080,000 21,521,080,000

Sasaran Program :

03 Penanganan pelanggaran administratif bidang Kelautan dan
Perikanan yang efektif
Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks kinerja penanganan pelanggaran administratif bidang
kelautan dan perikanan

04 Meningkatnya kesadartahuan masyarakat kelautan dan
perikanan
Indikator Kinerja Program :

05 Kesadartahuan dan peran serta masyarakat dalam
pengawasan SDKP meningkat
Indikator Kinerja Program :

05.01 Nilai pemahaman masyarakat dalam pemanfaatan SDKP
yang bertanggung jawab

05.02 Persentase Pokmaswas yang aktif mendukung pengawasan
SDKP

06 Pengawasan sumber daya kelautan dan perikanan yang
efektif
Indikator Kinerja Program :

06.01 Persentase cakupan WPP NRI yang dipantau dari kegiatan
pemanfaatan SDKP

06.02 Indeks Kinerja Operasi Armada pengawasan sumber daya
kelautan dan perikanan

06.03 Indeks Kinerja Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan
Perikanan

06.04 Indeks kesiapan sarana dan prasarana pengawasan SDKP

08 Penanganan tindak pidana bidang kelautan dan perikanan
yang efektif
Indikator Kinerja Program :

08.01 Indeks kinerja penanganan tindak pidana bidang Kelautan dan
Perikanan

2350 Pemantauan, Operasi Armada dan Infrastruktur
Pengawasan 19,071,804,000 19,071,804,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks kualitas pembinaan Pokmaswas

02 Nilai supervisi pembinaan Pokmaswas

01 Indeks pengelolaan sistem pemantauan dan Informasi

02 Indeks Kepuasan Masyarakat pengguna layanan Sistem

03 Tingkat Pemahaman Peserta Bimtek lingkup Direktorat POA

01 Indeks kinerja operasi pesawat patroli

02 Indeks kinerja operasi kapal pengawas

03 Indeks kinerja operasi speedboat pengawas

04 Persentase Pemenuhan Logistik Kapal Pengawas

05 Indeks Kesiapan Awak Kapal Pengawas

06 Persentase Penyelesaian Rancangan NSPK Bidang Operasi

01 Persentase sarana dan prasarana Pengawasan SDKP yang

02 Indeks Kualitas Pemeliharaan dan Perawatan Sarana

03 Nilai supervisi penyelesaian pemeliharaan dan perawatan



2Halaman :

KOTA MEDAN: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (440831)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

SUMATERA UTARA: (07)

Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

STASIUN PENGAWASAN SDKP BELAWAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator Kinerja Kegiatan :

04 Nilai Supervisi Penyelesaian Pembangunan Prasarana

05 Persentase pemeliharaan dan perawatan sarana pengawasan

06 Persentase Penyelesaian Rancangan NSPK Bidang

07 Inovasi yang dihasilkan bidang pemantauan dan operasi

2350.QDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 100,000,000 100,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 07.51

KOTA MEDAN
Indikator KRO

01 Jumlah kelompok masyarakat pengawas yang difasilitasi dan
dibina

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 100,000,000 100,000,000Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS) yang dibina

dalam membantu pengawasan SDKP
Indikator RO

01 Jumlah Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS) yang
dibina dalam membantu pengawasan SDKP

2350.QHD               90.00 Operasi 14,212,874,000 14,212,874,000Operasi Pengawasan Sumber Daya Alam [Base Line] 07.51 KOTA
MEDAN
Indikator KRO

01 Jumlah rata-rata hari operasi

001                   40.00
Operasi 13,876,604,000 13,876,604,000Operasi Kapal Pengawas

Indikator RO

01 Jumlah rata-rata hari operasi kapal pengawas

003                   50.00
Operasi 336,270,000 336,270,000Operasi Speedboat Pengawas

Indikator RO

01 Jumlah rata-rata hari operasiSpeedboat/Rigid Inflatable
Boat/Rubber Boat Pengawas SDKP

2350.RCG                5.00 Unit 4,758,930,000 4,758,930,000OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 07.51 KOTA MEDAN
Indikator KRO

01  Jumlah Sarana Pengawasan SDKP yang dirawat

001                    5.00 Unit 4,758,930,000 4,758,930,000Armada Pengawasan SDKP yang Dirawat

Indikator RO

01  Jumlah Armada Pengawasan SDKP yang dirawat

2351 Penanganan Pelanggaran Bidang Kelautan dan Perikanan 849,000,000 849,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks pengenaan sanksi administratif bidang kelautan dan

02 Indeks kesesuaian penerapan sanksi administratif

03 Indeks Tindak Lanjut Hasil Analisis Pemantauan sumber daya

04 Indeks Pemeriksaan Hasil Analisis Pemantauan sumber daya

05 Indeks Penyelesaian Tindak Lanjut Pengenaan Sanksi

01 Nilai pemahaman nelayan untuk tidak melintas batas ke

01 Indeks Penyelesaian Penyidikan Tindak Pidana Kelautan dan

02 Indeks Kualitas Supervisi/Monitoring dan Evaluasi

03 Indeks Sinergi Penanganan Pelanggaran di Bidang Kelautan

04 Persentase Penyelesaian Analisis Data dan Informasi Intelijen

05 Persentase Penyelesaian Rancangan NSPK lingkup
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Indikator Kinerja Kegiatan :

06 Tingkat Pemahaman Peserta Bimtek bidang Penanganan

07 Inovasi yang dihasilkan lingkup Direktorat Penanganan

2351.AEA                1.00 kegiatan 60,000,000 60,000,000Koordinasi [Base Line] 07.51 KOTA MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah koordinasi penanganan pelanggaran

002                    1.00
kegiatan 60,000,000 60,000,000Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang Kelautan dan

Perikanan
Indikator RO

01  Jumlah Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang
Kelautan dan Perikanan

2351.BCE               17.00 Perkara,
Berkas Perkara 789,000,000 789,000,000[SBK] Penanganan Perkara [Base Line] 07.51 KOTA MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah Penanganan Perkara yang Ditangani

U03                   10.00
Perkara 313,000,000 313,000,000Perkara Kelautan dan Perikanan yang dikenakan Sanksi

administratif
Indikator RO

01 Jumlah Perkara Kelautan dan Perikanan yang dikenakan Sanksi
administratif yang ditangani

U04                    7.00 Perkara 476,000,000 476,000,000Perkara Kelautan dan Perikanan yang dikenakan Sanksi Pidana

Indikator RO

04 Jumlah Perkara Kelautan dan Perikanan Yang Dikenakan Sanksi
Pidana

2352 Pengawasan Pengelolaan Sumber Daya Kelautan 503,276,000 503,276,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Kualitas penyelesaian pemeriksaan pelaku usaha dan

02 Nilai Kualitas verifikasi hasil pemeriksaan pelaku usaha dan

03 Persentase tindak lanjut rekomendasi pembinaan dan

04 Nilai kualitas pemeriksaan pelaku usaha dan pemanfaat

05 Nilai Kualitas Pembinaan dan Pengembangan Pengawasan

06 Persentase Penyelesaian Sengketa dalam Pengelolaan

07 Persentase penyelesaian kewajiban pelaku usaha atas

08 Persentase penyelesaian rancangan NSPK bidang

09 Tingkat pemahaman peserta Bimtek bidang Pengawasan

10 inovasi yang dihasilkan  Direktorat PPSDK

01 Nilai pemahaman masyarakat dalam pemanfaatan sumber

2352.BIC
              11.00 Lembaga,
Laporan, Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan 67,214,000 67,214,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 07.51 KOTA
MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah pengawasan dan pengendalian unit usaha sektor
kelautan

004                   11.00
Lembaga 67,214,000 67,214,000Unit Usaha Perikanan dan Non Perikanan yang diperiksa

kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang berdampak pada
sumber daya ikan dan lingkungannya
Indikator RO

01 Jumlah Unit usaha yang diperiksa kepatuhannya dalam
pencegahan pencemaran sumber daya ikan dan lingkungannya
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2352.QIC
               8.00 Lembaga,
Laporan, Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
436,062,000 436,062,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 07.51 KOTA

MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah Pengawasan dan Pengendalian unit usaha sektor
kelautan

001                    8.00
Lembaga 436,062,000 436,062,000Unit usaha sektor kelautan yang diawasi kepatuhannya

Indikator RO

01 Jumlah Unit usaha sektor kelautan yang diawasi kepatuhannya

2353 Pengawasan Pengelolaan Sumber Daya Perikanan 1,097,000,000 1,097,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Kualitas penyelesaian pemeriksaan pelaku usaha dan

02 Nilai Kualitas Penyelesaian Verifikasi Hasil Pemeriksaan

03 Persentase Penyelesaian Tindak Lanjut Pembinaan dan

04 Nilai Kualitas Pemeriksaan Pelaku Usaha dan Pemanfaat

05 Nilai Kualitas Pembinaan dan Pengembangan Pengawasan

06 Nilai Keandalan Sistem Pengawasan Kapal Perikanan

07 Persentase penyelesaian tindak lanjut internal hasil

08 Persentase Penyelesaian Bahan Rancangan NSPK bidang

09 Tingkat pemahaman peserta bimtek lingkup Direktorat

10 Inovasi yang dihasilkan lingkup Direktorat PPSDP

01 Nilai pemahaman masyarakat dalam pemanfaatan sumber

2353.QIC
             150.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
1,097,000,000 1,097,000,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 07.51 KOTA

MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah Pengawasan dan Pengendalian unit usaha sektor
perikanan

004                  150.00
Lembaga 1,097,000,000 1,097,000,000Unit usaha sektor perikanan yang diawasi kepatuhannya

Indikator RO

01 Jumlah Unit usaha sektor perikanan yang diawasi kepatuhannya



5Halaman :

KOTA MEDAN: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (440831)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

SUMATERA UTARA: (07)

Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

STASIUN PENGAWASAN SDKP BELAWAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.05.WA Program Dukungan Manajemen 14,496,000,000 14,496,000,000

Sasaran Program :

03 Tata Kelola Pemerintahan yang efektif, lincah dan akuntabel
di lingkungan Ditjen PSDKP
Indikator Kinerja Program :

07 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan Ditjen
PSDKP
Indikator Kinerja Program :

07.02 Indeks Kepuasan Masyrakat pengguna layanan publik lingkup
Ditjen PSDKP

07.03 Indeks kualitas kebijakan pemerintah bidang pengawasan
SDKP

07.04 Unit Kerja Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi
Lingkup Direktorat Jenderal PSDKP

07.05 Indeks Profesionalitas ASN lingkup Direktorat Jenderal
PSDKP

07.06 Penilaian Mandiri SAKIP lingkup Direktorat Jenderal PSDKP

07.07 Nilai Hasil Penilaian Proposal Inovasi Pelayanan Publik Ditjen
PSDKP 

07.08
Batas tertinggi nilai Nilai Temuan LHP BPK atas Laporan
Keuangan Direktorat Jenderal PSDKP dibandingkan realisasi
anggaran Direktorat Jenderal PSDKP Tahun 2023

07.09 Nilai Maturitas Struktur dan Proses Penyelenggaraan SPIP
Direktorat Jenderal PSDKP

07.10 Tingkat Kepatuhan BMN Lingkup Ditjen PSDKP

07.11 Tingkat Kepatuhan Pengadaan Barang/Jasa Lingkup Ditjen
PSDKP

07.12 Persentase unit kerja Ditjen PSDKP yang menerapkan sistem
manajemen pengetahuan yang terstandar

07.13
Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja lingkup Direktorat
Jenderal PSDKP

07.14 Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran (IKPA) lingkup Ditjen
PSDKP

07.15 Nilai Kinerja Perencanaan Anggaran Direktorat Jenderal
PSDKP

2355 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengawasan
Sumber Daya Kelautan dan Perikanan 14,496,000,000 14,496,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

02 Persentase pelaksanaan pengelolaan survey kepuasan

06 Indeks kualitas kebijakan pemerintah bidang pengawasan

07 Persentase penyelesaian rancangan NSPK bidang

08 Unit Kerja Ditjen. PSDKP Berpredikat Menuju WBK

09 Indeks Profesionalitas ASN lingkup Direktorat Jenderal

10 Indeks Profesionalitas ASN lingkup Sekretariat Direktorat

11 Tingkat pemahaman peserta Bimtek bidang manajerial

12 Tingkat kelulusan peserta Pelatihan/Diklat teknis bidang

13 Penilaian Mandiri SAKIP Direktorat Jenderal PSDKP

14 Penilaian Mandiri SAKIP Sekretariat Direktorat Jenderal

15 Persentase pelaksanaan pengelolaan inovasi lingkup Ditjen.

16 Nilai Implementasi Program Budaya Kerja



6Halaman :

KOTA MEDAN: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (440831)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

SUMATERA UTARA: (07)

Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

STASIUN PENGAWASAN SDKP BELAWAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator Kinerja Kegiatan :

17 Inovasi yang dihasilkan Sekretariat Ditjen PSDKP

18 Batas Tertinggi Persentase Nilai Temuan LHP BPK Atas

19 Nilai Maturitas Struktur dan Proses Penyelenggaraan SPIP

20 Tingkat Kepatuhan BMN Lingkup Direktorat Jenderal PSDKP

21 Tingkat Kepatuhan BMN Lingkup Sekretariat Direktorat

22 Tingkat Kepatuhan Pengadaan Barang/Jasa Lingkup

23 Tingkat Kepatuhan Pengadaan Barang/Jasa Lingkup

24 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen

25 Persentase Rekomendasi Hasil Pengawasan yang

26 Persentase jumlah rekomendasi hasil pengawasan lingkup

27 Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran (IKPA) lingkup

28 Nilai Kinerja Perencanaan Anggaran (NKA) lingkup

29 Persentase Pelaksanaan Pengendalian  Kegiatan berbasis

30 Persentase Penyelesaian Kelengkapan data dukung Nilai

31 Persentase Penyelesaian Kelengkapan data dukung Nilai

32 Persentase penyelesaian Program Penyusunan Peraturan

33 Indeks efektifitas pengelolaan data dan informasi lingkup

34 Nilai Internal Keterbukaan Informasi Publik Ditjen PSDKP

35 Persentase Pemberitaan Netral dan Positif tentang

36 Persentase Implementasi Kerja Sama Luar Negeri

37 Persentase Dokumen Kerja Sama Dalam Negeri yang

38 Indeks Efektivitas Kinerja Sekretariat RPOA-IUU

39 Nilai Pengawasan Kearsipan Internal lingkup Setditjen PSDKP

2355.CAN               10.00 Unit 100,000,000 100,000,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
07.51 KOTA MEDAN
Indikator KRO

01 Jumlah Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi

001                   10.00 Unit 100,000,000 100,000,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi lingkup Ditjen.
PSDKP

2355.EBA
               6.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

13,739,107,000 13,739,107,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 07.51 KOTA
MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

956                    1.00
Layanan 18,400,000 18,400,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Layanan BMN lingkup Ditjen. PSDKP

958                    1.00
Layanan 46,600,000 46,600,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO
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01 Jumlah Layanan Hubungan Masyarakat lingkup Ditjen. PSDKP

960                    1.00
Layanan 10,000,000 10,000,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal lingkup
Ditjen. PSDKP

962                    1.00
Layanan 450,607,000 450,607,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum lingkup Ditjen. PSDKP

963                    1.00
Layanan 22,500,000 22,500,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan data dan informasi lingkup Ditjen. PSDKP

994                    1.00
Layanan 13,191,000,000 13,191,000,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran lingkup Ditjen. PSDKP

2355.EBB               35.00 Unit, m2,
Paket 200,000,000 200,000,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 07.51 KOTA

MEDAN
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Sarana dan Prasarana Internal

951                   35.00 Unit 200,000,000 200,000,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Sarana  Internal lingkup Ditjen PSDKP

2355.EBC               78.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 120,000,000 120,000,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 07.51 KOTA MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM Internal

954                   78.00 Orang 120,000,000 120,000,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM lingkup DJPSDKP

2355.EBD
               4.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

336,893,000 336,893,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 07.51 KOTA
MEDAN

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Dokumen 69,000,000 69,000,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran lingkup Ditjen.
PSDKP

953                    1.00
Dokumen 80,000,000 80,000,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi lingkup Ditjen.
PSDKP

955                    1.00
Layanan 37,000,000 37,000,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen Keuangan lingkup Ditjen. PSDKP

961                    1.00
Layanan 150,893,000 150,893,000Layanan Reformasi Kinerja
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Indikator RO

01 Jumlah layanan reformasi kinerja lingkup Ditjen. PSDKP


